ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«БРЯНСКИЙ КЛИНИКО-ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ
ЦЕНТР»

241050, г. Брянск, ул. Бсжицкая, д. 2 call-центр: 8(4832) 42-80-80

тел./факс (4832)71-51-21

e-mail: center@bkdc.ru

сайт: http://www.bkdc.ru

ПРИКАЗ № 882 от 29.12.2023 г.

«О внесении изменений в приказ
«Об утверждении учетной политики» от 29.12.2017 №855».

При формировании учетной политики в целях ведения бухгалтерского учета
с 01.01.2024, по мере организационной и технологической готовности,

1. Применять измененные положения следующих федеральных стандартов
бухгалтерского учета (ФСБУ):
- «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций
государственного сектора», утв. Приказом Минфина России 31.12.2016
№256н. Изменения внесены приказом Минфина России от 13.09.2023
№143н;
- «Учетная политика, оценочные значения и ошибки». Изменения внесены
приказом Минфина России от 13.09.2023 №144н.

2. Использовать унифицированные формы электронных документов
бухгалтерского учета, утвержденные приказом Минфина России от
15.04.2021 №61н, взамен ранее утвержденных приказом Минфина России
от 30.03.2015 №52н.

3. Вести складской учет реактивов в клинико-диагностической лаборатории,
отделении медико-генетической консультации, отделении
цитогенетических и молекулярных исследований в связи с отсутствием
возможности организовать правильное хранение с учетом холодовой цепи
в складе медикаментов и большим объемом поступающих реактивов.

4. Опубликовать приказ на официальном сайте учреждения (отв. начальник
отдела информатизации Сафонов Д.В.).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера
Афонину И.В.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Главный врач ГАУЗ «БКДЦ» А.В. Силенок

mailto:center@bkdc.ru
http://www.bkdc.ru